ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SƠN TÂY

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày        tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại

CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/ 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật

Khiếu nại;

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2023 của

UBND thị xã Sơn Tây về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch UBND Thị xã và

các Phó Chủ tịch UBND Thị xã nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của UBND thị xã

Sơn Tây về việc ủy quyền giải quyết khiếu nại;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Thị xã tại Báo cáo kết quả xác minh

nội dung khiếu nại số 06/BC-TTr ngày 13/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của bà Phan Thị Yến. Địa chỉ: phòng

514, nhà D tập thể quân khu thủ đô, phường Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành

phố Hà Nội.

Nội dung khiếu nại: Bà Phan Thị Yến khiếu nại Phương án chi tiết số 02

bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Đầu tư cải tạo,

nâng cấp tỉnh lộ 413 đoạn từ Km0+00 đến Km5+900, thị xã Sơn Tây, kèm theo

Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND thị xã Sơn Tây. Lý

do: Không đồng ý với mục I bồi thường đất đai 19,3m² đất trồng cây lâu năm

thuộc địa bàn xã Xuân Sơn chưa được cấp GCNQSD đất, đề nghị bồi thường

diện tích 19,3m² với đơn giá đất ở; Không đồng ý với mục I bồi thường đất đai

45,0m² đất giao thông tỉnh lộ 413 (không được bồi thường hỗ trợ), đề nghị bồi

thường diện tích 45,0m² với đơn giá đất ở; Không đồng ý mục II phần hỗ trợ: hỗ

trợ bằng 50% đơn giá bồi thường, đề nghị hỗ trợ bằng 100% đơn giá bồi thường.

Lý do đình chỉ: Trong quá trình xác minh nội dung khiếu nại, bà Phan Thị Yến

2

tự nguyện rút đơn khiếu nại đối với nội dung đã nêu ở trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Thanh tra Thị xã, Trưởng Ban Tiếp công dân Thị xã, Ban

Quản lý dự án ĐTXD, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan, bà Phan Thị

Yến chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra TP. Hà Nội;                để b/c

- Thường trực Thị ủy Sơn Tây;

- Chủ tịch UBND Thị xã;

- PCT UBND Thị xã (đ/c Nguyễn Viết Đạt);

- Ban Tiếp công dân Thị xã;

- Cổng thông tin điện tử Thị xã;

- Công dân có đơn khiếu nại;

- Lưu: VT, TTr, Long.15b.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đạt

		2025-01-14T10:50:52+0700

		2025-01-15T11:04:06+0700

		2025-01-15T16:12:34+0700

		2025-01-16T15:10:19+0700

		2025-01-16T15:10:19+0700

		2025-01-16T15:10:19+0700

		2025-01-16T15:10:19+0700